
 

 

 

Comune di Isola del Liri 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

    
 

 
SERVIZIO V – LAVORI PUBBLICI, PROCEDURE COMPLESSE, 
ERP, AMBIENTE, SERVIZI AL TERRITORIO E SICUREZZA SUL 

LAVORO 
 

Ordinanza n°  81 del 30/10/2024 

 
 

Oggetto:  MODIFICA VIABILITA' TEMPORANEA -  VIA  LUNGOFIBRENO PER 
ESECUZIONE LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO V – LAVORI PUBBLICI, PROCEDURE 

COMPLESSE, ERP, AMBIENTE, SERVIZI AL TERRITORIO E SICUREZZA SUL 
LAVORO 

 
 

VISTA la richiesta del prot. 13208/2024 della ditta IMPRESIG SRL via Strada provinciale 
Bivio Virello snc 89016 Rizziconi (RC) P. I. 10656671004 che esegue lavori per conto della 
Regione Lazio per lavori di sistemazione idraulica via Lungo Fibreno. 
 

RITENUTO necessario autorizzare il cantiere stradale che verrà formato con la 
collocazione della segnaletica prevista dal D.M. 10/07/2002; 
 

VISTO il Vigente Codice della Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 
e s.m.i. ed in particolare l'art. 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei 
centri abitati; 
 

VISTO il D.M. 10/07/2002;  
 

VISTI gli artt. 107 e 109 c. 2 del T.U.E.L. 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 11 .09.2024 con il quale è stato nominato 
Responsabile del Servizio V e il relativo sostituto; 

ORDINA 
 

1. Chiusura temporanea al transito veicolare del tratto, della lunghezza di circa 100 
metri, di Via Lungo Fibreno, posto ad una distanza di circa 130 m dall'intersezione 
con la Via Carnello, a far data dal 04/11/2024 al 23/08/2025, dal lunedì al venerdì dalle 
ore 7:00 alle ore 17:00; riservata ad area di cantiere. 



 

 

2. Chiusura temporanea di Via Lungo Fibreno, dal cantiere posto ad una distanza di 
circa 130 m dall'intersezione con la Via Carnello, a far data dal 04/11/2024 al 
23/08/2025, dal lunedì al venerdì dalle ore 7:00 alle ore 17:00 con autorizzazione al 
transito dei soli residenti e mezzi di soccorso e mezzi d'opera della ditta esecutrice 
dei lavori. 

3. A far data dal 04/11/2024 al 23/08/2025, dal lunedì al venerdì dalle ore 7:00 alle ore 
17:00 tutta via Lungo Fibreno è percorribile solo dai residenti e mezzi di soccorso. 

4. Chiusura al transito veicolare e pedonale di tutta la pista posta lungo il perimetro 
della vasca di laminazione e divieto di utilizzo dell'area attrezzata ivi presente, a far 
data dal 04/11/2024 fino al 23/08/2025 fatto salvo i mezzi d'opera della ditta esecutrice 
dei lavori. 
 

Per i motivi in premessa, con preavviso di apposita segnaletica prevista dal Codice della 
strada, il tutto per consentire l'esecuzione di lavori di ripristino della strada, con formazione di 
cantieri stradali sulla carreggiata e collocazione di segnaletica temporanea di cantiere secondo gli 
schemi previsti dal D.M. 10/07/2002. 

 Preavviso da apporre inizio via Lungo Fibreno incrocio Via Bongo San Domenico. 

 Preavviso da apporre in prossimità dell'incrocio con Via Colle Minghitto. 

 Prevviso da apporre in prossimità incrocio Via Lungo Fibreno Carnello. 

 Oltre tutta la segnaletica di avvicinamento e a ridosso dell'area di cantiere. 
E' fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza. 

La pubblicità dei suddetti provvedimenti, mediante collocamento dei prescritti segnali stradali e la 
rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto, con l'avvertenza che la presente 
ordinanza è altresì pubblicata all'Albo Pretorio ed inserita all'interno del sito del Comune di Isola 
del Liri, inoltre viene trasmessa al Comando della Polizia Locale e al Comando Stazione 
Carabinieri di Isola del Liri. 
Il Legale Rappresentate della ditta IMPRESIG SRL via Strada provinciale Bivio Virello snc 89016 
Rizziconi (RC) P. I. 10656671004, Tel. 06/97625645 è responsabile dell'apposizione e 
sorveglianza della segnaletica provvisoria   

AVVERTE 
 che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 

AVVISA 
A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge n. 241/1990 avverso la presente Ordinanza, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio del Comune di 
Isola del Liri, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite dall'art. 
74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 
a sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034. In alternativa potrà essere presentato ricorso 
Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni sempre dalla pubblicazione. 
 
Ordinanza predisposta  
dal Responsabile del procedimento  
Porretta Vincenzo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO V – 
LAVORI PUBBLICI, PROCEDURE 

COMPLESSE, ERP, AMBIENTE, SERVIZI 
AL TERRITORIO E SICUREZZA SUL 

LAVORO 
Ing.  Spaziani Testa Pierpaolo 

 
 
 
 


		2024-10-31T15:59:35+0100
	Pierpaolo Spaziani Testa




